הישיבה המאה-ושמונים-ושלוש של הכנסת השביעית

יום שני, כ"ב אייר תשל"א (17 מאי 1971)
ירושלים, הכנסת, שעה 16.00

א. מסמכים שהונחו על שולחן הכנסת

הי"ד ר. ברקת:
אני מתכבד לפתוח את ישיבת הכנסת. ראשונה נשמע הודעה על המסמכים שהונחו על שולחן הכנסת.
מוזכיר הכנסת ת. ליאור:
ברשות יושב-ראש הכנסת, הנני מתכבד להודיע כי

ב. הודעת ראש הממשלה על משפט לנינגרד

ברשות היושב-ראש, על דעת הסיעות בכנסת: המערך (עבודה-מפ"ם); גח"ל; מפד"ל; אגודת ישראל; אל; המפלגה הליברלית העצמאית; הרשימה הממלכתית; קידמה ופיתוח; פועלי אגודת ישראל; שיתוף ואחווה; העולם הזה - כוח חדש; המרכז החפשי; מק"י, ובשמן - הריני מתכבד להציע לבית הצעת סיכום על הודעת הממשלה שבמסרה מפי ראש הממשלה, בישיבת הכנסת ביום כ"ב באייר תשל"א - 17 במאי 1971, לאמור:

הכנסת, בשם העם בישראל, מביעה הודות עם היהודים הנשפטים בלינגרד, מאחורי דלתים סגורות, על שאיפתם לשוב למולדתו ההיסטורית של העם היהודי.

הכנסת קובעת כי להאשמות ולהודאות הנמסרות במשפט חשאי כזה אין כל תוקף מוסרי ומשפטי.

אנחנו עובדים עתה להצבעה. אין הסתייגויות להצעת החוק.

ה הצ ב ע ה

בעד סעיף 1 - רוב
נגד - 2
נמנעים - 1

סעיף 1 נתקבל.

היו"ר ר. ברקת:

אני מעמיד את החוק להצבעה בקריאה שלישית.

ה הצ ב ע ה

בעד - 85
נגד - 2
נמנעים - 1

חוק האזרחות (תיקון מס' 3), תשל"א-1971, נתקבל.

היו"ר ר. ברקת:

רשות להנמקת הימנעות לחברי-הכנסת א. אבנרי.

אורי אבנרי (העולם הזה-כוה חדש):

כבוד היושב-ראש, כנסת נכבדה. אנו תומכים בכל לב בהצעה להעניק אזרחות מוקדמת לגרדפים המבקשים לעלות לישראל והדבר נמנע מהם בכוח על-ידי משטר של שרירות ורשע. לבנו עם יהודי-המועצות המופקרים לרדיפה.

הישיבה נפסקת והיא תתחדש כעבור 45 דקות.

הי"ד מ. ביבי:
אני מתכבד לפתוח את ישיבת הכנסת. נשמע עתה הודעה על המסמכים שהוגחו על שולחן הכנסת.

(הישיבה הופסקה בשעה 16.43 וחודשה בשעה 17.33)

ה. מסמכים שהוגחו על שולחן הכנסת

תמיר — חוק לתיקון פקודת העיריות (מס' 12) (מבקר העיריה), תשל"א—1971.
ג. לדיון מוקדם — חוק תרומת אברים, תשל"א—1971 — הצעת חבר-הכנסת מאיר אביזוהר.
ד. החלטות בדבר אישור הוראות — 1. בצו שעת-חירום (שיעור תשלום חובה) (תיקון מס' 7), תשל"א—1971; 2. בצו-שעת חירום (שיעור תשלום חובה) (תיקון מס' 9), תשל"א—1971; 3. בצו שעת-חירום (שיעור תשלום חובה) (תיקון מס' 10), תשל"א—1971; 4. בצו מס קנייה (סתורות ושירותים) (הטלת מס ושי-עורו) (תיקון מס' 100), תשל"א—1971.

הי"ד מ. ביבי:
אני מתכבד לפתוח את ישיבת הכנסת. נשמע עתה הודעה על המסמכים שהוגחו על שולחן הכנסת.

מזכיר הכנסת ה. ליאור:
ברשות היושב-ראש, הנני מתכבד להודיע, כי הוגחו היום על שולחן הכנסת:

א. לקריאה ראשונה, מטעם הממשלה — חוק הנויקים האזרחיים (אחריות המדינה) (תיקון מס' 2), תשל"א—1971.

ב. לקריאה ראשונה, מטעם חבר-הכנסת יוסף

ו. שאלות ותשובות

2. אם כן — האם ננקטו צעדים נגד המפעל על עבודתו בשבתות ובחגים, ועל התנאות תנאי מפורש על כך, המונע עבודה במפעל ליהודים שומרי תורה ומצוות? 3. אם לא — אילו צעדים ינקוט משרדך בעניין זה?

שר-העבודה י. א. אלמוגי:
1. במפעל "סריגי ססיל" מועסקים בסך-הכל 350 עובדים. המפעל קיבל היתר לעבודה בשבת במחלקה אחת בלבד, מחלקת הטקסטיליזציה של דילון. ההיתר ניתן ל-6 עובדים למשמרת.

2. הכפעת מעסיק אחוז ניכר של דתיים ללא כל אפליה.

3. אכן, בעל המפעל מודה כי החתים בעבר על טופס כמצורף לשאלתה, אולם הבטיח כי ימחוק התו-ספת בטפסים בעניין עבודה בשבת ובחג.

4. הובהר לבעל המפעל, שאם יאלץ עובד, שהוא תם על טופס הקבלה בעבר, לעבוד בשבת על סמך ההיתר שניתן על-ידי משרד העבודה, נבטל ההיתר מיד.

3. ביטול העסקתם של פועלי דחק בכפר רמה חבר-הכנסת ה. טובי שאל את שר העבודה ביום כ' בשבט תשל"א (15 בפברואר 1971):

למועצה המקומית רמה נותרו 4 עובדי דחק שמשרד העבודה המשיך להחיר את העסקתם בפיקוח המועצה, וזאת לאחר צומצמה בהתמדה מכסת עובדי הדחק למועצה.

לפני שלושה חודשים ביטל משרד העבודה כליל את ההקצבה הזאת למועצה המקומית רמה והעביר את 4 פועלי הדחק האלה לכרמיאל.

הי"ד מ. ביבי:
אנחנו עוברים לסעיף א' של סדר-היום: שאלות ותשובות.

1. ביצוע חוק שכר שווה לעובדת ולעובד חבר-הכנסת א. אבנרי שאל את שר העבודה ביום כ' בשבט תשל"א (15 בפברואר 1971):

נמסר לי כי במספר הסכמים קיבוציים, שנרשמו על-פי חוק הסכמים קיבוציים (כמו למשל בענף עובדי הכריכות), קיימת הבחנה בין שכרה של אשה עובדת לבין שכרו של גבר, וזה בניגוד להוראות חוק שכר שווה לעובדת ולעובד, תשכ"ד—1964.

רצוני לשאול:
1. האם העובדים דלעיל נכונה?
2. באילו הסכמים קיבוציים קיימת הבחנה כנ"ל בין שכר אשה לשכר גבר?
3. אם נרשמו הסכמים כנ"ל — מדוע נרשמו?

שר-העבודה י. א. אלמוגי:
ראה תשובתי שניתנה ביום 24 בפברואר 1971 לשאלתה של חבר-הכנסת דב זיזין באותו עניין.

2. מניעת עבודה בשבת במפעל "סריגי ססיל" חבר-הכנסת מ. פרוש שאל את שר העבודה ביום כ' בשבט תשל"א (15 בפברואר 1971):
הגיע לידי טופס הודעת קבלה לעבודה של מפעל "סריגי ססיל" באשקלון, בו מותנה תנאי מפורש המחייב עבודה בשבתות ובחגים.

רצוני לשאול:
1. האם ידוע למשרדך על העבודה בשבתות ובחגים במפעל זה?

החמישית פרצה שביתה של הטכנאים וההנדסאים בתנאי-עה לביטול התקנות.

1-2. העבודות היוזמות בוטלו כליל החל מחודש אוגוסט 1970.

חברת "המשקם" מעסיקה עובדים במימון חלקי של מזמני העבודה, ומכאן שכפר רמה יכול להזמין 4 פועלים ואף יותר מ"המשקם", לפי הגוהגים המקובלים.

4. הסדרים לביצוע הרישוי לפי חוק המהנדסים והאדריכלים

חבר-הכנסת י. ה. קלינגהופר שאל את שר העבודה ביום י"ד באדר תשל"א (11 במארס 1971):

בפסק-הדין שניתן ב-30 בינואר 1969, בתיק בג"צ 265/68 (פ"ד כ"ך ג, חלק ראשון, עמ' 132) נדונו העיכובים אשר חלו בהפעלת חוק המהנדסים והאדריכלים, תשי"ח-1958, מאז נתקבל חוק זה בכנסת. בפסק-דין זה קבע בית-המשפט העליון, כי "ייחוד הפעולות" למהנדס רישוי או לאדריכל רישוי על-פי תקנות המהנדסים והאדריכלים (רישוי וייחוד פעולות), תשכ"ו-1967, נכנס לתוקף ב-15 באוגוסט 1968, זאת משום שהתקנה, שדחתה בפעם החמישית את תחילתו — הפעם עד ל-1 באפריל 1969 — הותקנה שלא כחוק ועל כן היא חדרת תוקף.

אפילו עכשיו, לאחר שאתה רואה עד כמה כואב לנו הדבר, אינך יכול להבטיח לנו דבר ואינך יכול להרגיענו. האם זוהי העבודה החיונית הדרושה למדינה? האם תוכל לומר שלעבודה כזו התכוונו כאשר חוקקו את חוק מתן היתרי עבודה בשבת? כאשר מדובר בהת-קנת מעבר תת-קרקעי, האם טענן שאין כל אפשרות להפסיק את העבודה בשבת? והרי אתה היית אחראי

ח. חוק בית הדין לעבודה (תיקון), תשל"א—1971 * (קריאה ראשונה)

הדבר זה מוכיח כי הקמת בתי-הדין תרומה להגברת ערנותם של העובדים השכירים לזכויותיהם.

יחד עם זאת ראינו את תופעת הפיגור כשלעצמה כדבר חמור ביותר, וכבר בתום השנה הראשונה לקיומו של בית-הדין הוספנו שופט אחד לתקן השופטים בבית-הדין האזורי בתל-אביב, ועתה אושרו שתי משרות נוספות של שופטים לבית-דין זה.

אם נפנה לסוגי תביעות מיוחדות הנדונות במערכת בתי-הדין לעבודה, ניווכח גם כאן בשיפור הרב שחל לעומת המצב הקודם. תביעות בענייני ביטוח לאומי

היו"ר מ. ביבי:

הכנסת תעבור לסעיף ג' בסדר-היום: חוק בית-הדין לעבודה (תיקון), תשל"א—1971, קריאה ראשונה. רשות הדיבור לשר העבודה, לדברי פתיחה.

שר-העבודה י. א. אלמוגי:

אדוני היושב-ראש, כנסת נכבדה. מאז נתקבל חוק בית-הדין לעבודה בכנסת ב-18 במארס 1969, ונכנס לתקפו 6 חודשים לאחר מכן, ב-1 לספטמבר 1969, נתגלה הצורך במספר תיקונים שהם פרי הניסיון שהצטבר מאז בהפעלת החוק.